
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2024년도 추경 3 회 수질개선 특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 21,993,364 22,648,879 △655,515

200 세외수입 926,403 692,500 233,903

210 경상적세외수입 563,521 530,500 33,021

212 사용료수입 402,000 450,000 △48,000

212-03 하수도사용료 402,000 450,000 △48,000

< 상하수도과 > 402,000 450,000 △48,000

○하수도 사용료 402,000 450,000 △48,000

213 수수료수입 50,000 10,500 39,500

213-05 기타수수료 50,000 10,500 39,500

< 상하수도과 > 50,000 10,500 39,500

○가축분뇨공공처리시설 이용수수료 50,000 10,500 39,500

―허가 40,000 8,000 32,000

―신고 10,000 2,500 7,500

216 이자수입 111,521 70,000 41,521

216-01 공공예금이자수입 111,521 70,000 41,521

< 상하수도과 > 111,521 70,000 41,521

○수질개선 특별회계 운영에 따른 이자수입

111,521 70,000 41,521

220 임시적세외수입 232,482 2,000 230,482

224 기타수입 222,597 0 222,597

224-07 그외수입 222,597 0 222,597

< 상하수도과 > 222,597 0 222,597

○관급자재 선납금 환불금 222,597 0 222,597

225 지난년도수입 9,885 2,000 7,885

225-01 지난년도수입 9,885 2,000 7,885

< 상하수도과 > 9,885 2,000 7,885

○하수도사용료 9,885 2,000 7,885

230 지방행정제재ㆍ부과금 130,400 160,000 △29,600

236 부담금 130,400 160,000 △29,600

236-01 부담금 130,400 160,000 △29,600

< 상하수도과 > 130,400 160,000 △29,600

○원인자부담금 130,400 160,000 △29,600

500 보조금 14,344,988 15,311,993 △967,005

510 국고보조금등 12,886,048 13,382,193 △496,145

511 국고보조금등 12,886,048 13,382,193 △496,145

511-01 국고보조금 861,000 973,000 △112,000

< 상하수도과 > 861,000 973,000 △112,000

6,700원*5,000세대*12월

10,000,000원*4분기

2,500,000원*4분기

111,521,000원

222,597,000원

6,436원*1,536건

1,562,240원*83.47톤



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

○무주 공공하수처리시설 증설사업 109,000 159,000 △50,000

○무주군 노후하수관로 개량사업(3단계)

38,000 100,000 △62,000

511-02 지역균형발전특별회계보조금 3,139,000 3,371,000 △232,000

< 상하수도과 > 3,139,000 3,371,000 △232,000

○무주군 노후하수관로 개량사업 1,439,000 539,000 900,000

○무주군 노후하수관로 개량사업(2단계)

1,000,000 2,032,000 △1,032,000

○안성면 예술인마을 및 궁대마을 하수관로 정비사업

200,000 300,000 △100,000

511-03 기금 8,886,048 9,038,193 △152,145

< 환경과 > 648,048 1,005,193 △357,145

○등방천 생태하천 복원사업 50,000 400,000 △350,000

○금강수계수변구역 주민지원 354,192 361,337 △7,145

< 상하수도과 > 8,238,000 8,033,000 205,000

○무주군 공공하수처리시설 개량사업 707,000 502,000 205,000

○무주군 노후하수관로 개량사업 2,592,000 2,892,000 △300,000

○무주군 노후하수관로 개량사업(2단계)

459,000 159,000 300,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,458,940 1,929,800 △470,860

521 시ㆍ도비보조금등 1,458,940 1,929,800 △470,860

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,458,940 1,929,800 △470,860

< 환경과 > 575,000 975,000 △400,000

○등방천 생태하천 복원사업 575,000 975,000 △400,000

< 상하수도과 > 883,940 954,800 △70,860

○무주 공공하수처리시설 증설사업 7,540 11,000 △3,460

○무주군 노후하수관로 개량사업(3단계)

12,700 33,500 △20,800

○안성면 예술인마을 및 궁대마을 하수관로 정비사업

66,700 100,000 △33,300

○무주군 공공하수처리시설 개량사업 22,500 35,800 △13,300

700 보전수입등및내부거래 6,721,973 6,644,386 77,587

710 보전수입등 2,271,402 818,658 1,452,744

711 잉여금 2,271,402 818,658 1,452,744

711-01 순세계잉여금 2,271,402 818,658 1,452,744

< 상하수도과 > 2,271,402 818,658 1,452,744

○순세계잉여금 2,271,402 818,658 1,452,744

720 내부거래 4,450,571 5,825,728 △1,375,157

721 전입금 4,450,571 5,825,728 △1,375,157

109,000,000원

38,000,000원

1,439,000,000원

1,000,000,000원

200,000,000원

50,000,000원

354,192,000원

707,000,000원

2,592,000,000원

459,000,000원

575,000,000원

7,540,000원

12,700,000원

66,700,000원

22,500,000원

2,271,402,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 721 전입금 (단위:천원)

721-03 기타회계전입금 4,450,571 5,825,728 △1,375,157

< 환경과 > 265,083 260,248 4,835

○일반회계전입금 265,083 260,248 4,835

< 상하수도과 > 4,185,488 5,565,480 △1,379,992

○일반회계 전입금 4,185,488 5,565,480 △1,379,992

265,083,000원

4,185,488,000원


